PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI

DIVISÃO DE LlCITACÃO E COMPRAS

Solicitação de
Prorrogação
Contrato n°

94/2015

..

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE •.-• SEMUSA

SECRETARIA MLNICIPAL
DF SAUDF DF ARAPOTI

Ofício nO20/2018 SEMUSA/DADASS Arapoti, 25 de Janeiro de 2018

228
AO Excelentíssimo Sr.

ADEMIR MOREIRA

M.D. Secretário Municipal de Saúde

Assunto: Solicitação de contrato para prestação de serviço manutenção predial

Prezada Sr,

Utilizo o presente para solicitar a prorrogação do contrato para serviços de

manutenção Predial. Processo 47/2015, Pregão 39/2015. Mês de Fevereiro a

Dezembro de 2018.

Sem mais para o momento e certo de poder contar com sua atenção finalizo o

presente com elevados votos de consideração e apreço.

LUCIANO FERREI R DA SILVA
Chefe da Divisão de Administração e Assistência à Saúde

Secretaria Municipal de Saúde

..

Rua - ONDINA BUENO SIQUEIRA,180 - CEP: 84990-000 - Fone (43) 3512-3000
ARAPOTI-PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI , 229
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

Reserva de
Saldo

Financeiro e
ContábiJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
Rua Placídio Leite, 135 - Fone: (43) 3512-3000 - Centro - CEP: 84.990-000

CNPJ/MF n": 75.658.377/0001-31

10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

UNIDADE 10.001 - Fundo Municipal de Saúde

FUNCIONAL 10.301.0004-2.023 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde

DESPESA 3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

FONTE 00303 - SAÚDE-percentual vinculado a rec.imposto

FICHA ~iaIIl

230

ReseNa------------------------------~--------------------------
Centro de Custos

00303 - SAÚDE-percentual vinculado a rec.imposto

Requisição Processo

001 - DESPESA ORÇAMENTARIA

Evento:

Data
30/01/2018

[ Sollcltanta

Valores Documento

Dotação Autorizada Reservado Anterior Reserva Saldo Atual

267.806,15700.000,00 316.055,56

Histórico ----------------------------------------------------------------------------,

Reserva contratual Alexandre Soares de Fev a Dez 2018

Observação I
PARA EFETUAR A REFERIDA DESPESA, DEVE SER OBERVADA A LEI DE LICITAÇÕES, LEI N° 8.666/93 E··
DEMAIS LEGISLAÇÕES APLICADA AO SETOR PÚBLICO

ARAPOTI/PR em 30 de janeiro de 2018

Gislaine Cristina Leonardo Dacal
Secretária Municipal de Finanças

Marcelo Brandão da Silva
Contador

..

Folha:

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI . 231
;

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

Quinto
Termo Aditivo
ao Contrato n°

94/2015

. .

Fundo MUNICIPAL DE SAÚDE
Rua Ondina Bueno Siqueira, nO 180, Centro Cívico, Arapoti, Paraná
CNPJ 09.277.712/0001-27 232

TERMO ADITIVO CONTRATUAL

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
94/2015-FMS, NOS TERMOS DA LEI 8.666/93.

PREGÃO N° 39/2015-FMS

PROCESSO N° 47/2015-FMS

CLÁUSULA PRIMEIRA - DAS PARTES

CONTRATANTE: O FUNDO ~UNICIPAL DE SAÚDE, por sua Secretaria
Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ/MF nO 75.658.377/0001-31, neste ato devidamente
representada pelo Secretário Municipal de Saúde, o Senhor ADEMIR APARECIDO MOREIRA,
portador da cédula de identidade RG n? 2.048.984 e inscrito no CPF/MF nO337.214.409-00.

CONTRATADA: ALEXANDRE SOARES - ME, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ/MF nO 20.480.536/0001-69, neste ato representada por ALEXANDRE
SOARES, portador da cédula de identidade nO12.989.795-3, SSP/PR e inscrito no CPF/MF n?
093.996.759-63.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo, objetiva a prorrogação do prazo de execução e vigência do

CONTRATO sob o n° 94/2015-FMS, por mais 334 (trezentos e trinta e quatro) dias,
iniciando-se em 01/02/2018, estendendo-se até 31/12/2018, com base no inciso 11, art. 57 da
Lei nO8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato Original a que se refere o

presente Termo Aditivo.

Arapoti, 24 de janeiro de 2018.

DE

1
Rua Placídio Leite, nO 148, Centro Cívico, Arapoti, Paraná - Fone/Fax (Oxx43) 3512-3000- CEP 84.990-000

CNPJ nO 75.658.377/0001-31 - SITE: www.arapotLpr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
;

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E COM!,~AS

. 233

Publica~ãodo
Resumo do
5° Termo
Aditivo

. "

,
~DIARIOOFICIAL
~DOMUNiCíPIO DE ARAPOTI 234
Lei Municipal n". 1.736 de 03 de julho de 2017

ANO 11- Edição n". 51 - 02 Páginas Publicação Diária Arapotl, 30 de janeiro de 2018

Cprnpras e ~iejtaça_c>

EXTRATO 4° TERMO ADITIVO

Mt~ 00 MtMàPlo DY.AP.'I'Q'l·1 -rR
UVA I'L\cfrn'O u:rnrN', 14:11CE."'TIIO CMCO
Cm' lI4.~ r FIlNE,lJ, 351'.3000
CNJ'J N'" 75,&58.m1_1_31

PREFEITURA DO MUNICiplO DEARAPOTI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ
RUAPLAciDIO LEITE N' 148 CENTRO cívico
CEP 84990-000 FONE (43) 3512-3000
CNPJ N' 75.658.377/0001-31 - CNPJ nO 12.601.793/001-83 1!~'1!ATO

l11lIMO DE IllITlflC'A,Ç..l O l'o' 61
Ildiíal.a. r.qlio'if-9Ú2.16
~"IIIll"I,'
O Munid~ &:.\:TlIpotl. ~do ~!kdl' f)f,;.<Í\Su~ Uilt:.ç!b,~Qu~rt6:.
~ !lU} à! !lup:, atritmJçlkl'i ~tf'-ÍI1. ab:(~DdtJ ilmpri~rpil:)!t' fP,t' d.tn!:ÍuJI •
0",., NJliu •••••••••• dol,i r",.,",," u;,,(n'l,,~!tlNIC\ 'IU':.
",,,,.,1' -,,,,1",,1""'} ••••• k», ,»"••.••,I.T ••••• dJR<"m"""d.u.r
"',~ •• 9<I>1Ij1"_ •• _u...-.. .....""""
A~~"
o.'ÍllIl,se 1.1.;
i'an -tl~,1iz1io:'ib&1&!cfroliB~tb~x.,f_ T~ tk,R:drlé'h:m:'

EXTRATO 5° TERMO ADITIVO
J'â.'illi) ,Plllo> ~QtÚ:

10 ("$.)1 - aflU_ ' Sec'rew:ii:lMl:n~'.Ú &- S~''li&! ,

n VO}'\1€f: ~ &~:a.cia '\fun)cipaJ de. S:.IdI~

BAJ- -~
u Sd\-ew

46.H
S!OL'Uci3. MuuicJ;<Ll de-StúW

19 Gol : \Sc1..-rebr1J:Atllnbp~J de ~1lÓ!

2tl AI1~b
acx.

I-I~pit:d 1'8 de- Dt4'e'rdlrn6!t'D

Z4 Ou. AUM. ~M~
<I! A:ts:s:ítncir.

1271

n S3:li9u- ~~ _MuoquJA_,

19 Q'1flI
,~~

',Sí!~ MU..ucipal'ri! lid"""" •C-uinn

~contrato n": 278/2016-FMS.
"'Pregão n": 44/2016-FMS.

Contratante: Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: GESTPAR COMÉRCIO DE MAQUINAS COPIADORAS E IMPRESSORAS
LTOAEPP.
Objeto: O presente Termo Aditivo, objetiva a prorrogação do prazo de execução e vigência do
CONTRATO sob o n" 278/2016-FMS, por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias,
iniciando-se em 21/01/2018. estendendo-se até 20/01/2019, com base no inciso 11. art. 57 da
Lei nO8.666/93.

Disposições finais: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato original a que

se refere o presente Termo Aditivo.

Data da Assinatura: 12/01/2018.

PREFEITURA DO MUNIClplO DEARAPOTI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DE PARANÁ
RUA PLACiDIO LEITE N·l48 CENTRO clvrco

'.CEP 84990~00 FONE (43) 3512-3000
';'CNPJ N° 75.658.377/0001-31 • CNPJ nO 12.601.793/001-83
f',

'1l '0,1 :. ~ún..&tun;c;p.l';'I.~

19 ~P:ritlfl ~- ~~:"'bNMu:ocpl ~~ Uduéaçao: ~

U!L\-Srt
tc-m"'k2'H Rel~ &\eJcuJm'" 00Att.\a 1_TC'tnK'\~R\!hlJci:a;

"Contrato n": 94/2015-FMS.
Pregão n": 39/2015-FMS.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: Alexandre Soares - ME.
Objeto: O presente Termo Aditivo, objetiva a prorrogação do prazo de execução e vigência do
CONTRATO sob o n° 094/2015-FMS. por mais 334 (trezentos e trinta e quatro) dias, iniciando-
se em 01/02/2018, estendendo-se até 31/12/2018, com base no inciso 11, art. 57 da Lei nO
8.666/93

Disposições finais: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato original a que

se refere o presente TermoAditivo.

Data da Assinatura: 24/01/2018.
2. (,.Md•• a..,
L ~,$,~lt ~ (íb!m (0):v.:wm,~ - Pla::a,i\,'1N.3W.:. à,bdó nus.r",_ M"*~l <1>.SNIo. j.n; ",""11I0IlI- Pbt:;.800~ ""alll
••"llo,tt:tuIi}f~tI,;,~
1. ~ 4lt~ o' (jkQ IWbdcUluo Sil:aa -llb:;:, ,u;~. ,I.bt:ado~.s...,..., MaíUó~ JeSlIIldepla"' -e,..,utn \'''Y'I' - Pbi:lIlIl\Çl43ól,
ilt:aioItASeçI!:~Min!'~pW~~; .,
3. ~" ~"~',iJ (ltotni~); ~:t:~ SIle!m, ~~ Sé~=::#..-.~.~o s..~". - p""" n,u, I,_ •.••

4. ~ .k~:f.!O,,-(*ftnl~'l~ Awbuhia - ?l..'l.ca,*W~,
_ ••• lb;p.'l't.',;, ~ ""'" "cio"'" tlcl- '~ba !lBCI~'_n..'~~.~ .... ~: 's:. riKW '~ndc,Q \~m 1(Jj~ ,,~ículj}Anb:ditttiu ~ ~ •. ALW~91gfl,
~ »:I' '~p';:lAfll .f.lk:a! mbm jtw""..t: li1!'.kub A"m:bulllnc» - Pt.:.1I RA..'\(:M
tiilrll.~.)nt)lió&pil:itT~ik- J:lel.e:ni:\fG;
6. ~ lSh!i.ida:ÓX~:m"U~,~ltl lambi _.'F\aot Aü~ ~ ~

~,~~~~=:!ttt&='~~·-l~"AtJR..
1, j••.•.~ d~trIIido o 'w-m '~:t" 'ldtula (Jai - Pba.\tDt~> laúdJ: Illi.

~\2afu~~' ~,p'li!lJ:"'\"e-.b.iln~e'illl-·P:bnUAJt.
7trl!. ilnrlü u~~Miunicipil À~l";
!t J~ &ndo o ti~ilt 2'1.):'''ebllo Spnn\!'''- Pht:4AJ1Y~ lí:>t~Uli1

Se,.-m'. MI:a<l:~1 &.ÚJuc.tÇ1o ~ (''uitlml ptmt:w'b,b QioI - P11\1 AleI,
14';5.~~r.u;s.."'\:1t!~MuniciJtitli): r~loc~~~ Cu!h.mt
(} J'ff1!St'~ ~~ ~ Jt!tim-~i ~ J l1rft,grM jt ffilk:U&: P!:t'rlw rf 9rnm!ê!
e <1\"~(~~'2((Ifli!it1
Ar~clZ301k j~iTc-~ 2D!S
PMJW kOBlllrro O. SIl.V A
~&-da Dh,'j,5:i~ Ucit~~ Cnmpr~

PREFEITURA DO MUNICiplO DEARAPOTI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DE PARANÁ
RUA PLACiDIO LEITE N° 148 CENTRO cívico
CEP 84990~00 FONE (43) 3512-3000
CNPJ N° 75.658.377/0001-31 -CNPJ n·12.601.793/001-83

EXTRATO 5° TERMO ADITIVO

Contrato n": 349/2016-FMS.
Pregão n": 76/2016-FMS.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: EPB LONDRINA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR
EIRELI ME.
Objeto: O presente Termo Aditivo, objetiva a prorrogação do prazo de execução e vigência do
CONTRATO sob o n" 349/2016·FMS, por mais 120 (cento e vinte) dias, iniciando-se em
04/01/2018. estendendo-se até 03/05/2018. com base no inciso 11, art. 57 da Lei nO8.666/93.

Disposições finais: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato original a que

se refere o presente TermoAditivo.

Data da Assinatura: 03/01/20178.

ICP
i~Jrasil
".'.~.- '

!~.~

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com Art.
10 da Medida Provisória 2200-2 de 24.08,01 da ICP-Brasil.

Arqúivo Ássinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Arapoti.
A Prefeitura Municipal de Arapoti da garantia da autenticidade deste documento,
desde quevisualizado através de www.arapoti.pr.gov.br/doe no link Diário Oficial

01
Rua Placídio Leite n° 148, Centro Civico, Fone: (Oxx43) 3512-3125/3512-3036_

CNPJ N° 75.658.377/Q001-31 -Arapoti - Estado do Paraná
E-mail: doe@arapoti.pr.gov.br

www.iilliQoti.pr.gov.brfdoe

~
"

1"- =U,L~ u,uO 0,29 de execuçao e vlgencla do vUI\II IV\TO sob o n° 349/2016-FMS,
~

'I("'

3.489,49 3.129,49 360,00 por mais 120 (cento e vinte) dias, iniciando-se em 04/01/2018,

34.103,48 0,00 34.103,48
estendendo-se até 03/05/2018, com base no inciso 11,art. 57 da
Lei nO 8.666/93.

257.021,94 0,00 257.021,94 Disposições finais: Permanecem inalteradas as demais cláusulas

"
16.227,40 0,00 16.227,40 do contrato original a que se refere o presente Termo Aditivo.

132.516,39 132.789,99 (273,60)
n::!t::! ri", . n'ltn.t..,n17R

61.979,96 0,00 61.979,96

6.100,32 0,00 6.100,32 t"t<.t:rt:1 fUKA DO MI 111- 'li

"
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

~
.~

1.633,63 7.038,91 (5.405,28) ESTADO DE PARANÀ
\
}

28.594,18 0,00 28.594,18 RUA PLACíDIO LEITE N° 148 CENTRO cíVICO
29.432,75 7.641,48 21.791,27 CEP 84990-000 FONE (43) 3512-3000

5.185,20 0,00 5.185,20
CNPJ N° 75.658.377/0001-31 - CNPJ nO 12.601.793/001-83

194,75 0,00 194,75 EXTRATO 50 TERMO ADITIVO
0,00 136,55 (136,55) ., 23

733,32 0,00 733,32 Contrato n": 94/2015-FMS.
: Pregão n": 39/2015-FMS.

286,93 30.480,14 (30.193,21) Contratante: Fundo Municipal de Saúde.
/"

8,60 0,00 O Contratada: Alexandre Soares - ME.

I,' 41.880,43 0,00 0,43 Objeto: O presente Termo Aditivo, objetiva a prorrogação do prazo
de execução e vigência do CONTRATO sob o n° 094/2015-FMS,

496,54 0,00 5 por mais 334 (trezentos e trinta e quatro) dias, iniciando-se em
I,· 84.434,04

O:~
~ .434, 4 01/02/2018, estendendo-se até 31/12/2018, com base no inciso 11,

0,00 77,30 (77,30) art. 57 da Lei nO 8.666/93

52.095,23 385,31 51.709,92 Disposições finais: Permanecem inalteradas as demais cláusulas

~ldo contrato original a que se refere o presente Termo Aditivo.
:

387,63 0,00 387,63 n::!t::! ri::! . n

144.478,51 0,00 144.478,51

30.239,28 0,00 30.239,28
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPOTl- PR

75.840,30 0,00 75.840,30 RUA PLACÍDIO LEITE N° 148 CENTRO CÍVICO
10.603,24 0,00 10.603,24 CEP 84.990-000 / FONE (43) 3512-3000

CNPJ N° 75.658.377/0001-31
1.279,14 2.640,00 (1.360,86)

34,72 8,80 25,92 EXTRATO

1.846,71 132.106,89 (130.260,18)
TERMO DE RETIFICAÇÃO N° 01

Edital de Pregão n" 96/2016
2.221,59 12,00 2.209,59 Processo n° 116/2016

1.049.703,46 422.741,57 626.961,89 O Município de Arapoti, através do chefe da Divisão de Licitação e Compras,
no uso de suas atribuições legais, atendendo aos princípios que norteiam a
Gestão Pública e na forma da Lei Federal n" 8.666/93, COMUNICA que o

260.595,25 190.878,77 69.716,48 item "12" - relação de veículos, do Anexo I - Termo de Referência do Edital

0,00 90,00 (90,00) de Pregão n° 96/2016 teve as seguintes alterações, a saber:

222,29 0,00 222,29
Alterações:
ONDE SE LÊ:.

260.817,54 190.968,77 69.848,77 Item" 12 - Relação de veículos" do Anexo I - Termo de Referência:
1.310.521,00 613.710,34 r 696.810,66 Veículo Placa Secretaria

10 Celta ANN- Secretaria Municipal de Saúde38870,00 0,00 0,00 AKE-12 Siena 0488 Secretaria Municipal de Saúde

aríal. 13 Saveiro Secretaria Municipal de Saúde
AAW-19 Ambulância 4084 Hospital 18 de Dezembro

20 Ambulância ALW- Hospital 18 de Dezembro9186

24 Kombi ARR- Secretaria Municipal de Assistência
5553 Social

Continua 1/2 27 Gol MDZ- Secretaria Municipal de Infraestrutura
DO ITARARÉ - PR 0868

STÃO FISCAL 29 Sprinter AHY- Secretaria Municipal de Educação e
9294 Cultura

DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA LEIA-SE: ..
SEGURIDADE SOCIAL Item" 12 - Relação de veículos" do Anexo I - Termo de Referência:

ESTRE SETEMBRO - DEZ EMBRO Veículo Placa Secretaria -
BBG- -

10 Gol 4360 Secretaria Municipal de Saúde
Continuação 2/2 BBG-

R$1,00
12 Voyage 4363 Secretaria Municipal de Saúde

13 Saveiro BAJ- Secretaria Municipal de Saúde4651 I:
19 Gol BBG- Secretaria Municipal de Saúde li-, 4366 l'REINALDO DE OLIVEIRA BAX- _ fi

ENCARREGADO DE TESOURARIA
20 Ambulância 6160 Hospital 18 de Dezembro

24 Celta AUR- Secretaria Municipal de Assistência I'
1271 Social- .-_.

fi A' '" w'. .<fu :"',

!

-<'

~ -- ~ - - --'~. -